
    
 
 

 

 

 IL DIRETTORE  
  

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze degli Alimenti e del Farmaco n.7/2025/5.1 
e successivo decreto del direttore 258/2025 del 31/07/2025 con cui viene approvata l’offerta di contributo 
liberale del Sig. Angelo Ferrarini pari ad € 1.000,00 per il finanziamento del “Premio di Laurea Lorenzo 
Ferrarini”, destinato alla migliore tesi di Laurea Magistrale in “Scienze e tecnologie alimentari” conseguita 
nell’anno accademico 2023/2024;  

RICHIAMATA la determina n. 2871/2025 prot. n. 202070 del 18.07.2025, con viene accettata la suddetta 
donazione;  

VISTO il Decreto del Direttore 260/2025 del 04/08/2025 con il quale è stato istituito un Premio di Laurea in 
memoria dello studente Lorenzo Ferrarini, destinato alla miglior tesi di Laurea Magistrale in “Scienze e 
tecnologie alimentari”, conseguita presso l’Università di Parma nell’’anno accademico 2023/ 2024;  

VISTO il bando per il Premio di Laurea sopracitato, pubblicato in albo ufficiale con Reg. n. 1485/2025 e 
scaduto in data 15/09/2025;  

VISTO il Regolamento organizzativo del Dipartimento che prevede che il Direttore del Dipartimento può 
assumere, nei casi di urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio del Dipartimento o della Giunta, 
sottoponendoli a ratifica dell’organo competente entro 30 giorni utili dall’emanazione;  

RAVVISATA l’urgenza a procedere, non essendo convocata in tempo utile una seduta del Consiglio di 
Dipartimento; 

DECRETA 

1) di nominare la seguente Commissione Giudicatrice della selezione di cui al bando in premessa:  
 

➢ Prof.ssa Francesca BOT - Professoressa ordinaria presso Dipartimento di Scienze degli Alimenti e del 
Farmaco, Università di Parma - PRESIDENTE  

➢ Prof. Luca BETTERA – Ricercatore a Tempo Determinato presso Dipartimento di Scienze degli Alimenti 
e del Farmaco, Università di Parma - SEGRETARIO 

➢ Prof.ssa Beatrice BIASINI – Ricercatore a Tempo Determinato presso il Scienze degli Alimenti e del 
Farmaco, Università di Parma – MEMBRO  

 
 
 
 
 

Il Direttore Dipartimento 
                Prof. Gianni Galaverna  

 
 
 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, ai sensi 
degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 

   

 

  

  


		2025-09-22T13:57:01+0200
	IT
	Gianni Galaverna




